miserunt, fide prestita corporali loco juramenti in manibus nostrum

notariorum publicorum subscriptorum stipulantium et recipientium, no-

TOME II. 4
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mine omnium (|uoi'um interest aul interesse possit. Renunciantes expresse

omnibus exceptionibus et subtilitatibus, quibus et per quas effectus pre-

missorum de jure, consuetudine seu facto impediri vel differri possit

quomodolibet in futurum. Acta sunt hec in opido Sancli Trudonis, in

claustro monasterii predicti, in caméra dicti domini abbatis superiori,

prescntibus ibidem discretis viris Jolianne, dicto de INamurco^ clerico,

notario pubb'co, Theoderico de Caenvelt, armigero, et Gerardo, dicto

Strodere, laïco, dicte diocesis testibus, ad premissa vocatis specialiter et

rogatis.

Et ego Johannes, filius Johannis quondam dicti de Lobosch, clericus

Leodiensis, pubb'cus imperiali auctoritate notarius diocesis, quia premis-

sis omnibus et singuh's prescriptis una cum Reynero JNichoIai de Ethen,

clerico Trajectensis diocesis, publico imperiali auctoritate notario sub-

scripto, et testibus prenolatis, presens personaliter interfui, huic presenti

publico instrumento inde confecto, manu et signo predicti Reyneri no-

tarii scripto et signato, signum meum solitum et consuetum apposui, re-

quis! tus.

Et ego Renerus jNicolai de Ethen, clericus Trajectensis diocesis, auc-

toritate imperiali notarius publicus, quia premissis omnibus et singu-

lis una cum Johanne de Lobosch , notario publico prescripto , et testibus

prenominatis interfui, hoc presens instrumentum publicum manu mea-

propria scriptum signoque ipsius notarii prescripti, signatum una cum

ipso inde confeci, quod meo signo solito consignavi, requisitus et ro-

gatus.

Et nos Otto et Johannes, predicti, presentibus litteris apposuimus sigilla

nostra in testimonium veritalis premissorum , rogantes predictos dominos

Johannem de Duras et Arnoldum de Steijvorde, milites, ac Amelium de

Lesschijt et Hermanum Borghere, tamquam féodales seu vassallos, nec non

Amelium, predictum, Arnoldum Grève et Rigaldum de Lucke, tamquam

scabinos opidi Sancti Trudonis supradictos. quod sigilla sua una cum

nostris presentibus litteris apponant. Et nos Johannes et Arnoldus , mi-

lites, Amelius et Hermannus, féodales seu vassalli curie feodalis castri

de Duras predicti, nosque Amelius, Arnoldus et Rigaldus, scabini opidi

Sancti Trudonis predicti, ad preces et rogatum predictorum Ottonis et

Johannis fratrum, presentibus etiam litteris una cum sigillis ipsorum
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preappensis, sigilla noslra duximus apponenda in testimonium veritalis

premissorum.
Original, sur parcliemiu, muni de liuit sceaux eu ciie verte à

doubles ([ueues de parchemin. — Description des sceaux :

1' écu h sept merlettes séparées par doux faces, incliné

et suspendu à un heaume, le tout entouré d'un épicvcloide

a six lobes; légende : S. OTTO DE KVYC; 2" écu à huit

merlettes séparées par deux faces, le tout dans un épi-

cycloideà huit lobes; légende: S. lOlIANMS DE KVVC;
ô" écu à sept lis, incliné et suspendu à un heaume, le tout

dans un épicycloide à six lobes; légende: S. lOHAN.NlS

DE DVRAS MILITIS; 4- écu à cinq faces et angle d'une

étoile, le tout dans un épicycloide à douze lobes; lé-

gende : S. ARNOLD! DE STEIVOKT; 3» écu chargé d'un

lion, à gauche, avec lambel; légende: S. AMELII DE
LESCHlIT SCAB' STI TRVDO'IS; 6» écu portant au centre

une étoile et chargé de trois lions, deux et un; légende :

S' HEBMAM ; 7" écu, au chef à trois besants, le

tout dans un ornement ogival; légende: S' ARXOLDI
GREVE se. . .. TRVD' ; 8» écu chargé d'une face bordée,

et entouré d'un épicycloide à six lobes; légende: S. Rl-

GALDhDE LVCKEl. — CopiedanslecartulaireC, fol 01.

CCCCXXXVIII.

Otton et Jean de Mierop, dits de Cmjk, donnent quittance dit payement

de la pension que l'abbé de Saint-Trond leur doit.

(Saint-Troud, 30 mars 1367.)

In noniine Domini. Amen. Per hoc presens instrumentum publicum

noscant universi qiiod, anno a nativitate Domini millesinio tricentesimo

sexagesimo septimo, indictione quinta, niensis martii die penultima, hora

vesperarum vel quasi, in presentia mei notarii et teslium subscriptorum,

viri discreti et honesti Otto et Johannes de Mierhoepe, alias dicti de Cuyk,

fratros, armigeri, Leodiensis diocesis, recognoverunt expresse et voluntarie

quod in Christo pater et dominus, dominus Zacheus, Dei gracia abbas mo-
nasterii Sancti Trudonis, ordinis beati Benedicti, prefate diocesis, pro se et
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siio conventu, et pro ipsorum exoneratione, satisfecit dictis fratribus et

corum cuilibet de pensionibus pecunialibus eisdeni
,
juxta tenorem litte-

rarum indc confeclarum , debitis tam pro tcrmino festi pasche proximo

futuri, qnam pro annis et terminis singulis jam preferitis. itaque ipsorum

fratrum quilibet, pro parte et portione sua, hujusmodi solulione contenlus,

pro predictis terminis et arriragiis scu defectibus quibuscumque usque ad

lestum sancti Remigii extunc proximum scquens exclusive, prefatos domi-

nos abbatem et conventum quittavit et quifos damavit. Promiltens eorum

<|uib'bet, per fîdem corporalem loco juramenti in manus mei subscripti

notarii, quitationem presentem pro dictis annis et terminis, ratam et fir-

mam tenere perpetuo, nec eidem ab'quabter contravenire. Super quibus

dictus dominus abbas, ibidem presens, sibi suo et dicti sui convenlus

nomine, per me notarium instrumentum publicum fieri petiit et sigillis

dictorum fratrum sigillari. Actum apud NovamCuriam, in aula dicti domini

abbatis, prescntibus iionorandis et discretis viris, dominis Renero
,
prepo-

sito, Liberto, capellano, monachis dicti monasterii, Theoderico de Broeke,

mih'le, Willclmo et Reynardo de Vrankenhoyen, fratribus, Hermanno

Borgliere, Theoderico de Caenvelt, armigeris, et Johanne, dicto de Na-

murco, clerico, testibus Coloniensis et Leodiensis diocesis, ad premissa

vocatis et rogatis. Et nos Otto et Johannes, fratres predicti, recognoscentes

premissa per nos ut prefertur esse facta, présent! instrumento apposuimus

sigilia nostra, pro testimonio veritatis.

Et ego Renerus Nicolai de Ethen, clericus Trajectensis diocesis, aucto-

ritate imperiali notarius publicus, quia prcmissis omnibus et singulis una

cum testibus prenominatis interfui, hoc presens instrumentum publicum

manu mea propria scriptum inde confeci, quod sigillis Ottonis et Johan-

nis, fratrum predictorum preappensis, signo meo solito signavi requisitus

et rogatus.
Original , sur parchemin , muni de deux sceaux en cire verte,

à doubles queues de parchemin.— Description des sceaux :

loécu de Cuyk incliné et suspendu à un heaume; légende:

S' OTTO-DE KVYC ;
2° ecu de Cuyc dans un épicycloïde

à quatre lobes et à quatre angles sortants; légende: S'

J0H-ANi\-IS-DE KVYC. - Copie dans le carlulaire C,

fol. 6-2 V».
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CCCCXXXIX.

Otfon de Mierop, dit de Cmjk, reconnait avoir reçu du monastère de Saint-

Trond la pension stiptdée dans l'acte précédent , n° CCCCXXni.

(Saiiil-TronJ, 31) mars 1367.)

In noinine Domini. Amen. Per hoc prcsens instrumenlum publicuni nos-

canl univers! quod, anno a nativitale Domini millesimo tricentcsimo sexa-

gesimo septimo, inclictione quinta, mcnsis marcii die penultima, hora

vesperarnm vel quasi, in presentia mei notarii et testium subscriptorum

,

vir discretus et honestus Otto de Mierhoepe, alias dictus de Cuyk, armiger,

Leodiensis diocesis, dixit et palam protestatus fuit quod venerabiles et rcli-

giosi viri, dominus Zacheus, Dei gracia abbas, et conventus monasterii

Sancti Trudonis, ordinis beati Benedicli, Leodiensis diocesis predicle, rc-

ceperunt ab eodem Ottone et idem eisdem nuper contulitac assignavit, ad

firmam seu accensam, bona suafeodah'a, videb"cct, miricam dictani Swar-

lenbroec, cum terris, vivariis et nemoribus attinentibus, prout sita sunt

apud Mierhoepe, per que transit via publica dicta Ertwech a parte infe-

riori, continentia quadraginta novem bonuaria, parum minus, pro lieredi-

tario redditu siliginis ad duplicem pensionem ad vitam dicti Ottonis du-

plicato, prout in h'tteris sibi per dictos dominos abbatem et conventum

traditis plenius continetur. Et quod idem Otto predictum dominum ab-

batem, nomine suo et suorum conventus et monasterii, in dictis bonis per

reverendum in Christo patrem et dominum, dominum Johannem, Dei

gracia Leodiensem episcopum, et ejus homines féodales seu vassallos, ra-

tione castri sui de Duras, ad eundem dominum episcopum ex dominio

comitatus sui Lossensis spectantis, procuravit investir! et inheredari jure

seu more feodali. Recognovit insuper et confessus fuit expresse et libère

idem Otto quod, post conventiones accense et inheredationem pretactas,

predictus dominus abbas, suo et quo supra nomine, suis propriis denariis

ipsi Ottoni, ut asseruit, persolutis, acquisivit et redemit ab eodem Ottone

de principal! summa pensionis in siligine, très modios et tria vasa. lia quod

illis per hujusmodi rcdemptionem deductis, predicl! religiosi obligat! re-
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nianenl ipsi Ottoni quod ejus yitani in viginli, parte predicta ut prefer-

tur redcmpta. Et de pecunia sibi inde proinissa et soluta, predictos do-

minos abbatem, convenluni, nionasterium, eorumque personas et bona

quitavit et quitos clamavit. Promittens, per fidem corporaleni, loco jura-

nienti, in manus mei subscripli notarii, quitantiani presentem ratam et

firmani lenere perpétue nec eideni aliqualiter contravenire. Super quibus

dictas doniinus abbas, ibidem presens, sibi, suo et dicti sui conventus

nomine, per me notarium instrumenlum publicum fieri petiit, et sigillo

dicti Oltonis sigillari. Actum apud Novam Curiam, in aula dicti domini

abbatis, presentibus bonorandis et discretis viris dominis Renero, prepo-

sito, Liberté, capellane, monachis dicti monasterii, Theederico de Broeke,

milite. Willehno et Reynardo de Vrankenbeven, fratribus, Hermano Ber-

ghere, Tbeoderico de Caenvelt, armigeris, et Johanne dicte de Namurco,

clerice, tcstibus Coloniensis et Leodiensis diocesium, ad premissa vocatis

et rogatis. Et ego Otto, predictus, recognosccns premissa per me ut pre-

fertur esse facta, presenti instrumente appesui sigillum meum pre testi-

monio veritatis. Et ege Renerus Nicolai de Ethen, clericus Trajectensis

diecesis, auctoritate imperiali netarius publicus, quia premissis omnibus

et singuHs una cum testibus preneminatis interfui, hoc presens instru-

mentum publicum manu mea propria scriptum inde confeci, qued sigillo

Ottenis predicti preappense, signe meo solite signavi requisitus et rogatus.

Origiual, sur parchemin, muni d'un sceau de cire brune, ;i

double queue de parchemin. Voij. la description du sceau

au t. I, p. 617. — Copie dans le cartulaire B, fol. 63.
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CCCCXL.

Le monastère de Saint-Trond donne, du consentement de l'évê(fne de Liège,

moyennant nne redevance viagère, à Gérard Fan den Fen, prévôt à

Arnhem , la cour de Dolen et le village de Helchteren.

(10 avril 1567.)

Univei'sis présentes liUeras inspecturis, Zacheus, Dei patienlia abbas,

lotusque conventus monasterii Sancti Trudonis, ordinis beati Benedicli

,

Leodiensis diocesis, salulem cum notifia veritatis. Noverit quod nos, uli-

litale nostri monasterii predicti pensata et inspecta, ac intuitu lieneficio-

rum
,
que nobis et dicto noslro monasterio venerabilis vir, dominus Ge-

rardus Vanden Vene, prepositus Arnhemensis et archidiaconus in ecclcsia

Trajectensi, inipendit hactenus et impendere poterit in futurum, eidem
domino Gerardo, unanimi nostra voluntate, ac de consensu reverendi in

Christo patris ac domini nostri , domini Johannis , Dei gracia Leodiensis

episcopi , concessinlus et conccdimus curiam nostram de Dola ' et villam

nostram de Helchteren % ibidem adjacentem, cum omnibus et singulis

decimis, terris, pratis, pascuis, vivariis, censibus ac aliis quibuscumque
proventibus, redditibus, juribus et jurisdictionibus, prout et in quantum
ibidem ad nos spectare dinoscuntur, silvis tamen et b'gnis nostris ibidem

excrescentibus dumtaxat exceptis et nobis reservàtis, sub annua pensione.

quamdiu vixerit idem dominus Gerardus tenendas et pacifiée possidendas,

videlicet pro triginta modiis sib'ginis pensionis et mensure Dystensis, ac

triginta scudatis aureis antiquis, bonis et legab'bus, nobis vel nostro re-

ceptori seu nuntio singulis annis, quoad vixerit idem dominus Gerardus,

in festo beati Andrée, apostoli, vel, absque ulteriori protractione in festo

purificationis béate Marie, virginis, in opido Dystense, ubi nobis placuerit,

persolvendis. Et quia dicta curia de Dola, in edificiis et domibus ad ipsam

pertinentibus, est ad presens multipliciter devastata, débet dictus dominus
Gerardus dicta edificia et domos, suis expensis et custibus, reficere et re-

' Hof ter Dolen, sous Helchteren. Voij. t. I, ' Helchteren. Vo(/. 1. 1, p. 30, note 13.

p. 824., note 1.
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pararc, proul et in quanlum pro dicta curia expedire noverit. Quod eliain

sue committiinus discrclioni ac post cjus obituni conservata relinquere,

absque aliquali disconiputatione, refusione vel reslilutione custuuin sou

expcnsaruni per ipsuni in refoclione, reparalione vel conservalione, utpre-

niiltitur. aut eliani conslruclione edificioruni quantumcumque sumptuo-

soruni expositaruni. V'erumptamen ligna comhustibilia pro suis usibus in

dicta curia recipere poterit ad minus danipnuni. Predicto vero domino
Geraido defuncto, vel si, quod absit, aliquo annorum in solutione dicte

pensionis bladi vel pecunie in festo beati Pétri ad vincula defectivus reperi-

retur in parte vel in toto, ex tune curia cl villa nostre predicte, cum om-
nibus suis edificiis et doniibus, presentibus et futuris, redditibus, bonis,

juribus
,
jurisdictionibus et pertinentiis, ac etiam bonis seu redditibus infra

limites jurisdictionis dicte ville nostre de Helchtcren, per ejus industriam

vel alio modo augnicntandis mclioranfes vel acquirentes, ad nos et nostrum

monasterium absolule et libère revertentur. Preterea deliberabimus statim

predicto domino Gerardo ducentas oves pro usibus ipsius curie, quas tamen

nobis relinquere tenebitur post ejus obitum legalitcr et absque fraude in

equali vel meliori numéro et valore. Reservamus insuper nobis et nostris

nunliis liberlatem, quando et quotiens oportuerit aut placuerit, ad dictam

curiam divertendi ac hospicium ibidem capiendi. Et si vecturis seu velii-

culis indiguerimus, pro lignis, carbonibus vel aliis rébus deducendis aut

adducendis, ad incolas dicte ville nostre plaustra seu véhicula recipiemus,

prout hactenus fîeri est consuetum. Quod etiam dicto domino Gerardo facere

licebit, quotiens sibi videbitur oporlunum. Intentionis tamen nostre non

est quod dominus Gerardus, preposilus predictus, premissas concessiones

et gracias in aliam personam quamcumque fransferre poterit, sed pro suis

usibus et utilitatibus retinere, cum ejus persone intuitu sint concesse. In

cujus rei testimonium, nos abbas et conventus predicti presentibus litteris

sigilla noslra appendimus. Nosque Gerardus, prepositus predictus, pre-

missa onmia et singula gratanter acceptantes et approbantes
,
per appen-

sionem sigilli nostri ea nos bona fide promittimus adimplere, dictorumque

dominorum abbatis et conventus, ac eoruni monasterii jura, causas et né-

gocia pro viribus nostris dirigere et lîdeliter promovere. Et ad majorem

lirmitatem premissorum, nos abbas, conventus et Gerardus, prepositus,

predicti , roganuis predictum reverendum in Christo patrem et dominum
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nostrum Leodiensem cpiscopum ut, in siguuni consensus et confirmatio-

nis, suum sigilluni una cuni noslris presentihus lilteris apponat. Et nos

Johannes, episcopus prediclus, preniissa onniia et singula, ad insfantiam

et supplicationem partium predictarum , laudantes et conflrmanles, sigil-

lum nostrum presentihus litteris apponi fecimus, etiam in signum con-

sensus et confirmationis premissorum. Datum anno a nativitale Doniini

millesinio tricentesimo sexagesimo septimo, mensis aprilis die décima.

Original, sur paiclicmin, muni du liois sceaux en cire l)rune

et d'un quatrième en cire louge, tous à double (jueue de

parcbeniin. — Description des sceaux: 1° abbé debout,

de face, niilré, crosse et bénissant, dans une niche de style

ogival, au-dessous de laf|uello un écu au obef et cliaigc

d'une crosse; légende: t S. ZACHEI DK VRANKENHO-
VEN. DEI GRA ABBATIS SCI TRVDOMS; contre-sceau :

écu au chef et charrié d'une crosse ;
2" sceau du couvent

.

décrit 1. 1, p.1 53 ; ô° fragment d'une niche ; légende détruite;

4° évêque de face, mitre et crosse, tenant au-devant de

lui un écu ; à côté deux écus soutenus par deux hommes au

naturel; le tout dans un ornement ogival; légende : S. JO-

HANNIS DEI GRACIA EPISCOPI LEODIENSIS AD CAV-

SAS. — Copie dans le cajtulaire C, fol. ii.

CCCCXLI.

Albert de Bavière ,
gouverneur du comté de Hollande, reconnait que

Zacheus, abbé de Saint-Trond, a fait acte de relief de ses fiefs.

(Bruxelles, le 11 avril 1307, n. st.)

Albertus, Dei gracia cornes palatinus Reni, Bavarie dux comitatuumque

Hannonie, Hollandie, Zelandie ac dominii Frisie gubernator, universis pre-

sentia visuris, presentihus innotescinius quod, in presentia noslra, propter

hoc personaliter constitutus, vir venerahilis Zacheus, Dei gracia ahbas

Sancti Trudonis, nomine ecclesie et conventus sui, nec non nomine proprio,

a nobis, nomine guhernatorio pro fratre nostro duce Wilhehno, comité co-

mitatuum ac dominii predictorum, sihi recognosci petiit feodum seu feoda,

Tome II. 5
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quod vel que idem abbas a dicto fratre nostro, tamquam comité et a nobis

gubernatorio nomine pro fratre nostro dinoscitur perlinere, prout pri-

vilégia a predecessoribus nostris comitibus HoUandie hactenus optenta

lucidine hoc déclarant. Unde nos ejusdem justis precibus et requisitionibus

incb'nati, adniisinius eundeni , eiimque in nostruni vasallum recepimus,

nomine ecclesie sue et conventus, nec non nomine proprio, de bonis et

juribus universis, que a nostris predecessoribus ipse vel sui^ predecessores

nbbates Sancti Trudonis débite rclevaverunt etoptinere per predeccssorum

nostrorum privilégia dinoscitur. alterius unius cujuscunique jure semper

salvo. Recepto ab eodeni prius fidclitatis et homagii sacramento, nobis niar-

chani argenti in signum relevationis, quod vulgariter hereicade nominatur,

exsolvit. In cujus rei testimonium, sigillum nostrum presentibus duximus

apponendum. Datum ipso die palmarum, in villa Bruxellensi, sub anno

Domini millesimo trccentesimo sexagesimo sexto.

Jussu domini ducis Alberti. Presentibus domino de Lecka, et domino

Daniele de Verwede et pluribus aliis consiliariis et castellanis.

Original, sur parchemin, muni d'un sceau indéchiflrable en

cire verte, à simple queue de parchemin. — Copie dans

le carlulaire C, fol 2i8.

CCCCXLII.

L'abbé et le monastère de Saint-Trond , de concert avec Henri de Broechem,

êciiyer, donnent à cens à Adam de Kerckom , chevalier, certaines terres

situées à Kerkom et Bevingen.

(6 juin 1367.)

Universis présentes litteras visuris et audituris, Johannes de Lapidea

Domo, villicus seu judex, Arnoldus Swane, Conradus de Vico, Johannes

de Velkenere, Nicolaus de Herke, Petrus Fier et Willelmus Veylart, sca-

bini curie reverendorum in Christo dominorum nostrorum, dominorum

Zachei de Vrankenhoven.Dei gracia abbatis, et conventus monasterii Sancti
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Trudonis, ordinis beati Benedicti, Lcodiensis diocesis, quam hahenl in villa

de Borlo ', salutem et rei geste notitiam veritatis. Noverilis quod predictus

dominus noster abbas, tam nomine suo, quam sui conventiis predicti

.

personab'ter coram nobis comparcns, contulit et assignavit, una cum Hen-
rico de Broecheni, arniigero, ejus quoad infrascripta mamburno laïcab'.

generoso et discreto viro domino Ade de Kerckeem, militi, ibidem presenti

et recipienti, ad accensam seu culturam perpetuam, terras arabiles infe-

rius peciatim declaratas, quas et prout illas dicti domini nostri abbas et

conventus et eorum predecessores ab antiquissimis temporibus libero jure